

**UCHWAŁA NR 1091/2017**  
**ZARZĄDU POWIATU NOWOSĄDECKIEGO**

z dnia 12 grudnia 2017 r.

**w sprawie zmiany planu finansowego podziału środków PFRON przeznaczonych na realizację zadań na rzecz osób niepełnosprawnych w Powiecie Nowosądeckim w 2017 roku.**

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt. 5, i art. 32 ust. 2 pkt. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j.Dz.U.2017, poz. 1868), § 2, pkt 1 i 2 Uchwały Nr 214/XXII/17 Rady Powiatu Nowosądeckiego z dnia 24 marca 2017 r. – Zarząd Powiatu Nowosądeckiego uchwala co następuje:

**§ 1.** Dokonuje się zmiany planu finansowego podziału środków PFRON przeznaczonych na realizację zadań na rzecz osób niepełnosprawnych w Powiecie Nowosądeckim w 2017 r., w kwocie 23.229,68 zł. zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały.

**§ 2.** Zmiana planu finansowego podziału środków PFRON, o których mowa w § 1 została pozytywnie zaopiniowana przez Komisję Polityki Społecznej Rady Powiatu i Powiatową Społeczną Radę ds. Osób Niepełnosprawnych.

**§ 3.** Wykonanie uchwały zleca się Wicestarosie Nowosądeckiemu.

**§ 4.** Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Starosta Nowosądecki

**Marek Pławiak**

Wicestarosta Nowosądecki

**Antoni Koszyk**

Członek Zarządu

**Marian Ryba**

**Zmiana planu finansowego podziału środków PFRON  
przeznaczonych na realizację zadań na rzecz osób niepełnosprawnych w Powiecie  
Nowosądeckim w 2017 r.**

**I. Zadania z zakresu rehabilitacji zawodowej:**

Lp	Zadania	Środki przed operacją [zł.]	Zwiększenie [+]	Zmniejszenie [-]	Środki po operacji [w zł.]
1.	Dokonywanie zwrotu kosztów poniesionych przez pracodawcę w związku z przystosowaniem tworzonych lub istniejących stanowisk pracy, stosownie do potrzeb wynikających z niepełnosprawności osób na nich zatrudnionych oraz z rozpoznania tych potrzeb przez służby medycyny - art. 26 ustawy	.....	.....	.....	.....
2.	Przyznanie osobom niepełnosprawnym środków na rozpoczęcie działalności gospodarczej, rolniczej albo na wniesienie wkładu do spółdzielni socjalnej - art. 12a ustawy	280.000,00	.....	.....	<b>280.000,00</b>
3.	Udzielanie dofinansowania do wys.50% oprocentowania kredytów bankowych zaciągniętych przez osoby niepełnosprawne na kontynuowanie działalności gospodarczej lub prowadzenie własnego lub dzierżawionego gospodarstwa rolnego - art. 13 ustawy	.....	.....	.....	.....
4.	Dokonywanie zwrotu kosztów zatrudnienia pracowników pomagających pracownikom niepełnosprawnym w pracy - art.26d	.....	.....	.....	.....
5.	Dokonywanie zwrotu kosztów wyposażenia stanowiska pracy osoby niepełnosprawnej – art.26e	155.000,00	.....	.....	<b>155.000,00</b>
6.	Dokonywanie zwrotu kosztu wynagrodzenia osoby niepełnosprawnej oraz składek na ubezpieczenie społeczne od tego wynagrodzenia – art.26f	.....	.....	.....	.....
7.	Dokonywanie zwrotu kosztów poniesionych przez pracodawcę na szkolenia zatrudnionych osób niepełnosprawnych – art. 41 ustawy	.....	.....	.....	.....
8.	Finansowanie kosztów szkolenia i przekwalifikowania zawodowego osób niepełnosprawnych - art. 38 i 40 ustawy (organizowane przez PUP)	6.000,00	.....	1.686,54	<b>4.313,46</b>
9.	Finansowanie instrumentów oraz usług rynku pracy dla osób niepełnosprawnych poszukujących pracy, niepozostających w zatrudnieniu (staże, prace interwencyjne, przygotowanie zawodowe w miejscu pracy) – art. 11 (organizowane przez PUP)	30.000,00	.....	14.594,12	<b>15.405,88</b>
	Razem:	<b>471.000,00</b>	.....	<b>16.280,66</b>	<b>454.719,34</b>

## II. Zadania z zakresu rehabilitacji społecznej:

Lp.	Zadania	Środki przed operacją [zł.]	Zwiększenie [+]	Zmniejszenie [-]	Środki po operacji [w zł.]
1.	Dofinansowanie uczestnictwa osób niepełnosprawnych i ich opiekunów w turnusach rehabilitacyjnych 1. art.35a ust. 1 pkt. 7 ppkt. a ustawy	180.000,00	.....	355,00	<b>179.645,00</b>
2.	Dofinansowanie likwidacji barier architektonicznych, w komunikowaniu się i technicznych, w związku z indywidualnymi potrzebami osób niepełnosprawnych - art.35a ust. 1 pkt. 7 ppkt. d ustawy	311.000,00	.....	6.594,02	<b>304.405,98</b>
3.	Dofinansowanie kosztów tworzenia i działania warsztatów terapii zajęciowej - art. 35 a ust.1 pkt.8 ustawy	.....	.....	.....	.....
4.	Dofinansowanie kosztów działania warsztatów terapii zajęciowej powstałych w latach poprzednich	3.295.176,00	.....	.....	<b>3.295.176,00</b>
5.	Dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze przyznawane osobom niepełnosprawnym na podstawie odrębnych przepisów art.35 a ust.1 pkt.7 ppkt.c ustawy	555.259,00	23.229,68	.....	<b>578.488,68</b>
6.	Dofinansowanie sportu, kultury, rekreacji i turystyki osób niepełnosprawnych - art. 35a ust. 1 pkt. 7 ppkt. b. ustawy	58.000,00	.....	.....	<b>58.000,00</b>
	<b>Razem:</b>	<b>4.399.435,00</b>	<b>23.229,68</b>	<b>6.949,02</b>	<b>4.415.715,66</b>

<b>Środki finansowe dla Powiatu ogółem</b>	<b>4.870.435,00</b>	<b>23.229,68</b>	<b>23.229,68</b>	<b>4.870.435,00</b>
--	---------------------	------------------	------------------	---------------------

## Uzasadnienie

- 1) Do zadania I.8: Finansowanie kosztów szkolenia i przekwalifikowania zawodowego osób niepełnosprawnych - art.38 i 40 ustawy (organizowane przez PUP) – proponuję pomniejszyć o kwotę – 1.686,54 zł.
- 2) Do zadania I.9: Finansowanie instrumentów oraz usług rynku pracy dla osób niepełnosprawnych poszukujących pracy, niepozostających w zatrudnieniu (staże, prace interwencyjne, przygotowanie zawodowe w miejscu pracy) – art. 11 (organizowane przez PUP) – proponuję pomniejszyć o kwotę – 14.594,12 zł.
- 3) Do zadania II.1: Dofinansowanie uczestnictwa osób niepełnosprawnych i ich opiekunów w turnusach rehabilitacyjnych art.35a ust. 1 pkt. 7 ppkt. a ustawy – proponuję pomniejszyć o kwotę – 355,00 zł.
- 4) Do zadania II.2: Dofinansowanie likwidacji barier architektonicznych, w komunikowaniu się i technicznych, w związku z indywidualnymi potrzebami osób niepełnosprawnych – art.35a ust. 1 pkt. 7 ppkt. d ustawy – proponuję pomniejszyć o kwotę – 6.594,02 zł.
- 5) Do zadania II.5: Zadanie „Dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze przyznawane osobom niepełnosprawnym na podstawie odrębnych przepisów” – proponuję powiększyć o kwotę – 23.229,68 zł.